



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยภูมิพล

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยภูมิพล

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยภูมิพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยภูมิพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น


ประมาณการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ก่อสร้างคอมเนกประสงค์	400,987.38	1.3074	524,250.90	
	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	(รวมอยู่ใน Factor F.)
	เงินใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			524,250.90	
	คิดเป็นเงินเพียง			475,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ คันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยภูมิพลลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอภิเชก พุ่มอรัญ) ผู้อำนวยการกองช่างลงชื่อ..........กรรมการ
(นายนายชู ขำน้ำคู่) นายช่างสำรวจ



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 3 / 3

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างโคมโอมนุกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ สนามกีฬาอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคาร คสล. ขนาด 14.00 x 21.00 เมตร หรือมีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 382 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2561 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดรวมยกมา							347,658.81	
	- สกรูชนิดแผ่นหลังคา	500	ตัว	1.75	875.00	-	-	875.00	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	382	ตร.ม.	-	-	80.00	30,560.00	30,560.00	
	- แผ่นเหล็ก 0.25 x 0.25 ม.หนา 10 มม.	14	แผ่น	250.00	3,500.00	30.00	420.00	3,920.00	
	- BOLT M 12	56	ตัว	40.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
	- เหล็ก SR 24 Dia 15 มม.	0.070	ตัน	21,551.00	1,508.57	3,300.00	231.00	1,739.57	
5	งานทาสี								
	- สีกันสนิม โครงหลังคา	82	ตร.ม.	12.00	984.00	35.00	2,870.00	3,854.00	
	- สีน้ำมันพ่นโครง TRUSS	100	ตร.ม.	30.00	3,000.00	35.00	3,500.00	6,500.00	
	- สีน้ำอะครีลิค ทาผนังเสา	56	ตร.ม.	35.00	1,960.00	30.00	1,680.00	3,640.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							400,987.38	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ป.ร. 4 หน้าที่ 2 / 3

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างโครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ สถานที่พออนุมัติประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยภูมิ อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคาร คสล. ขนาด 14.00 x 21.00 เมตร หรือมีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 382 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2561 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
2	ยอดรวมยกมา							111,418.93		
		งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
		- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.115	ตัน	22,312.00	2,565.88	4,100.00	471.50	3,037.38	
	- เหล็ก SD 24 Dia 16 มม.	0.600	ตัน	19,840.00	11,904.00	3,300.00	1,980.00	13,884.00		
	- ลวดผูกเหล็ก	21	ก.ก.	34.50	724.50	-	-	724.50		
3	งานฉาบปูนเสา							8,176.00		
		- ฉาบปูน	56	ตร.ม.	64.00	3,584.00	82.00	4,592.00		
4	งานหลังคา									
		- ท่อกลม มอก. ขนาด ศก. 1" หน้า 2.3 มม.	32	ท่อ	280.00	8,960.00	-	-	8,960.00	
		- ท่อกลม มอก. ขนาด ศก. 2" หน้า 4.0 มม.	98	ท่อ	940.00	92,120.00	-	-	92,120.00	
		- ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคา	3,618	ก.ก.	-	-	12.00	43,416.00	43,416.00	
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท หน้า 0.47 มม.	382	ตร.ม.	171.00	65,322.00	-	-	65,322.00		
	- เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม.	46	ท่อ	607.00	600.00	-	-	600.00		
	ยอดรวมยกไป							347,658.81		



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1 / 3

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้าง โคมอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ สนามกีฬาอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคาร คสล. ขนาด 14.00 x 21.00 เมตร หรือมีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 382 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2561 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดินซุก, ถมดิน	14	ลบ.ม.	-	-	239.00	3,346.00	3,346.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1.75	ลบ.ม.	380.00	665.00	99.00	173.25	838.25	
1.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.30	ตัน	2,485.00	8,200.50	-	-	8,200.50	
	- ทรายหยาบ	10.58	ลบ.ม.	380.00	4,020.40	-	-	4,020.40	
	- หินเบอร์ 1-2	5.53	ลบ.ม.	400.00	2,212.00	-	-	2,212.00	
	- ค่าแรงงานผสมและเทคอนกรีต	9.71	ลบ.ม.	-	-	498.00	4,835.58	4,835.58	
1.4	ไม่แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้ใช้ทำไม่แบบ	72.8	ลบ.ฟ.	856.00	62,316.80	-	-	62,316.80	
	- ไม้โครงแบบ	21.84	ลบ.ฟ.	585.00	12,776.40	-	-	12,776.40	
	- ตะปู	22	ก.ก.	35.00	770.00	-	-	770.00	
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	91	ตร.ม.	-	-	133.00	12,103.00	12,103.00	
	ยอดรวมยกไป							111,418.93	